2

Проект подготовлен
департаментом
                                                                                               городского хозяйства

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения
в постановление Администрации
города от 07.02.2024 № 473
«Об утверждении документа
планирования регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным
транспортом по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок
на территории муниципального
образования городской округ Сургут
Ханты-Мансийского автономного
[bookmark: _GoBack]округа – Югры на 2024 – 2026 годы
и о признании утратившими силу
некоторых муниципальных
правовых актов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Уставом муниципального образования городской округ
Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжением
Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента
Администрации города:
[bookmark: sub_1]1. Внести в постановление Администрации города от 07.02.2024 № 473
«Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок на территории муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2024 – 2026 годы и о признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых
актов» изменение, дополнив раздел II приложения к постановлению пунктом 7 следующего содержания:
«7. В целях создания эффективной системы городского общественного транспорта, направленной на улучшение качества транспортного обслуживания населения, повышения безопасности и комфортности регулярных перевозок
пассажиров в муниципальной программе «Развитие транспортной системы
города Сургута» предусмотрено выделение финансовых средств из бюджета
города на модернизацию пассажирского транспорта общего пользования
в период 2024 – 2026 годов.
Модернизация пассажирского транспорта общего пользования должна осуществляться путем закупки новых автобусов, в том числе автобусов работающих на компримированном природном газе (КПГ).».
2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить)
настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные
документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования
и экологии, управления земельными ресурсами городского округа и имуществом, находящимися в муниципальной собственности.

Глава города                                                                                             М.Н. Слепов

Исполнитель: Юдахин Алексей Владимирович,
главный специалист отдела по организации транспортного обслуживания населения департамента городского хозяйства
тел.: (3462) 52-45-14